Index par ordre alphabétique

A

A moi

A moi : en pointant a droite
A moi : en pointant & gauche
Agenda

Amis

Anglais

Animaux de la ferme
Animaux de la forét
Animaux de la jungle
Animaux domestiques
Animaux marins
Anniversaire

Arréte (stop!)

Arrivée a I'école

Arts plastiques ou bricoler
Asseoir (s') au pupitre
Asseoir (s’) au vestiaire
Asseoir (s') par terre
Asseaoir (s') sur le divan
Asseoir (s’) sur la chaise
Ateliers sportifs

Autobus scolaire
Automne

B

Bac a eau

Bac a récupération : le vider
Bac d’'avoine

Bac de farine

Bac de féves

Bac de mais

Bac de riz

Bac de sable

Bain

Bain de balles
Balancgoire

Balancoire plate-forme
Balayer

Balle

Balle antistress
Ballon

Ballon d’entrainement
Ballon en baudruche
Bas collants

Bermuda ou short
Bibliotheque
Bicyclette

R

87
87
87
97
113
93
95
95
95
95
95
103
101
79
91
101
101
101
101
101
91
79
95

99
101
99
99
99
99
99
107
83
107
107
107
101
107
99
107
91
107
111
111
105
91

Billes

Blesser (se)

Blocs de bois

Blocs Lego

Boire

Boite a lunch

Bonhomme de neige
Bottes

Bottes : les mettre
Boulangerie

Brosse a dents

Brosse a dents : la mouiller
Brosser ses dents dessus
Brosser ses dents devant
Brosser ses dents sur les cotés
Bureau

C

Cabane a sucre
Cahier a anneaux
Cahier d’écriture
Calcul

Calendrier

Calin

Camisole

Casquette
Casquette : la mettre
Casse-téte de bois
Casse-téte de carton
Ceinture

Chaise a bascule
Chaises sur les tables
Chandail

Chandail : le mettre
Chanter

Chapeau

Chasse d'eau

Chat a poils courts
Chat a poils longs
Chéateau

Chaud

Chaussettes
Chemise

Chemise de nuit
Cheveux : les laver
Cheveux : les peigner
Cheveux : les sécher
Chewy Tube ou tube a macher

107
89
107
107
81
81
105
111
79
105
83
83
83
83
83
109

105
97
97
93
97
87

111

111
81

109

109

111
99

101

111
81
95

111
83

113

113

109
99

111

111

111
83
83
83
99



Chien a poils courts
Chien a poils longs
Cinéma

Ciseaux

Classe d’informatique
Cloche

Cocher

Coffre a crayons
Collation

Colle en baton
Colle liquide
Colorier
Communication ou causerie
Comptoir

Content ou calme
Couché par terre
Couleurs

Course

Couverture
Cracher

Crayon de plomb
Crayons de bois
Crayons de cire
Crayons-feutres
Cuisiner

Culotte ou calecon

D

Danser

Debout immobile

Dehors en été

Dehors en hiver

Dehors loin de I'adulte
Dehors prés de I'adulte
Déjeuner

Demander a I'adulte
Dentifrice

Dentiste : chaise

Dentiste : nettoie les dents
Dentiste : parle gentiment
Dentiste : regarde les dents
Dents propres

Départ

Dessiner

Dinosaures

Dormir

Douche

Duo Tang

E

Ecole
Ecouter
Ecouteurs
Ecriture

113
113
105
91
93
109
101
97
81
91
91
91
87
109
89
101
91
93
99
83
97
91
91
91
101
111

95
79
79
79
79
79
81
87
83
105
105
105
105
83
79
91
109
85
83
97

79
101
95
93

Education physique
Encercler

Enfants

Enseignement de groupe
Enseignement individuel
Epicerie

Equithérapie

Eté

Excuser (s’)

F'

Facheé

Faché (tres)

Fantome

Fatigué

Femmes

Fenétres : ouvrir ou fermer
Feuilles blanches
Feuilles lignées
Feuilles : les distribuer
Fier de soi

Filles

Fontaine

Forét

Formes

Foulard

Foulard : le mettre
Fourgonnette

Froid

G

Gants

Gargons
Glissades d’eau
Gomme a effacer
Grenouille

H

Habiletés sociales
Halloween
Heureux

Hiver

Hommes

Horaire

I
Insectes

J

Jeu du loup
Jeux

Jeux de société
Jour

Jupe

93
101
113

91

91
105

93

95

87

89
89
99
89
115
101
97
97
101
89
115, 117
81
105
93
111
81
79
99

111
117,119
105

97

99

87
103
89
95
119
85

95

93
109
109

87
111



L

Lecture autonome
Lecture compréhension
Lecture de groupe
Lettres magnétiques

Lit

Lit : assis dedans

Lit : couché dedans

Lit : debout devant

Loupe ou coin exploration
Luge

Lumiére : allumer ou éteindre
Lunettes

M

Magasin ou centre commercial
Maillot de bain (fille)

Maillot de bain (garcon)

Mains : les essuyer

Mains : les laver

Mains : les mouiller

Mains : les savonner a l'intérieur
Mains : les savonner sur le dessus
Maison

Maison de poupées

Manger

Manteau

Manteau : I'attacher

Manteau : le mettre
Marionnette

Massage des pieds

Massage du corps
Mathématiques

Médecin : a son bureau
Médecin : ausculte ma bouche
Médecin : ausculte mes oreilles
Médecin : donne une piqlre
Médecin : écoute mon cceur
Médecin : me mesure
Médecin : prescription
Message : le donner

Mesures

Mitaines

Mitaines : les mettre

Moucher son nez

Musée

Musique

Musique : jouer

N

Natation

Ne pas courir
Ne pas crier

93
93
93
109
87
87
87
87
99
93
103
111

107
111
111
83
83
83
85
85
79
109
83
111
81
81
109
99
99
95
107
107
107
107
107
107
107
103
95
111
81
85
105
95
95

93
89
89

Ne pas grimper
Ne pas manger

89
89

Ne pas mettre les doigts dans son nez 89

Ne pas mordre

Ne pas pincer

Ne pas savoir

Ne pas tirer les cheveux
Neige

Neige : jouer

Nez qui coule

Noél

Nombres

Non

Non (téte en mouvement)
Nuage

Nuit

o

Odeurs

Orage

Ordinateur : jeux
Ordinateur portable
Ordinateur : travalil

Oui

Oui (téte en mouvement)
Ouitils

P

Pantalon

Pantalon de neige

Pantalon de neige : le mettre
Pantalon : le baisser

Pantalon : le monter

Papier hygiénique dans la toilette
Papier hygiénique : le déchirer
Papier hygiénique : le dérouler
Papier hygiénique : le plier
Papier hygiénique propre
Papier hygiénique sale

Papier hygiénique : s'essuyer
Papier-mouchoir

Paques

Parapluie

Parc

Parler

Pastels

Pate a modeler

Patin

Peur

Pluie

Pommes

Porte : I'ouvrir

Porte : la fermer

89
89
87
89
95
105
85
103
95
87
87
95
87

101
97
93
93
93
87
87

109

113
113
81
81
81
85
85
85
85
85
85
85
85
103
113
105
89
91
91
93
91
97
105
79
79



Poste d’essence
Poubelle : jeter dans
Poubelle : la vider
Printemps

Pyjama

Pyjama : le mettre

R

Radio

Rang en marchant
Rang immobile
Ranger

Récréation a l'intérieur
Regarder

Reégle

Relier

Réparer

Repas

Repas avec ses amis
Restaurant

Réveiller (se)

Rincer sa bouche
Robe

Robe de soleil
Robinet : I'ouvrir
Robinet : le fermer
Ruban adhésif

S

Sac a dos

Sac a dos : I'ouvrir
Sac a dos : le faire
Sac a dos : sortir les objets
Saisons

Salon de coiffure
Salopette

Saluer

Sandales

Savon pompe
Sciences de la nature
Sensoriel

Seul

Silence

Soleil

Soleil et nuages
Sons

Souliers

Souliers : les attacher
Souliers : les mettre
Souligner

Spectacle

St-Valentin

Stylo

Surprise

107
103
103
97
113
81

95
79
79
103
79
103
97
103
103
83
83
105
87
85
113
113
85
85
97

97
103
103
103

97
107
113

89
113

85

97
101

89
103

97

97
101
113

81

81
103
105
103

99
105

T
Table

Table : la laver
Tableau

Tableau : le laver
Tablier

Taille-crayon

Taxi

Taxi fourgonnette
Tee-shirt

Téléphone

Téléviseur

Téléviseur et télécommande
Toilette

Toilette : assis dessus
Tomber

Toucher quelgu’'un
Toupie

Train

Trampoline

Triste

Tuque ou bonnet
Tuque : la mettre

\%

Veste de laine ou cardigan
Veste lourde

Veste sans manche
Veston

Vétements d’extérieur
Vétements d’intérieur
Vocabulaire

Voiture

Voitures et camions jouets

z
Zoo

109
103
99
103
91
99
79
79
113
109
109
109
85
85
89
89
109
109
93
91
113
81

113
101
113
113
81
81
93
79
109

105



